

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

# Marcus Europe A/S

Erhvervsparken 4, 8920 Randers NV

CVR-nr.: 27 56 79 16

## Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære general-  
forsamling den 16 / 12 2019.

Jesper Hedegaard, dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 – 6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Beretning	9 - 10
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse	11
Balance	12 – 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	14 – 17
Anvendt regnskabspraksis	18 – 21

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Marcus Europe A/S  
Erhvervsparken 4  
8920 Randers NV  
Telefon: 87 82 73 00  
E-mail: [marcus@marcus.dk](mailto:marcus@marcus.dk)  
Hjemmeside: [www.marcus.dk](http://www.marcus.dk)  
CVR-nr.: 27 56 79 16  
Stiftelsesdato: 22. januar 2004  
Hjemsted: Randers Kommune

### Ejere med ejerandel over 5%

Preben Clemens Holding ApS

### Bestyrelse

Jesper Hedegaard  
Preben Clemens  
Henrik Rose

### Direktion

Preben Clemens

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland, Randers SØ

### Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Bakkevænget 16  
8990 Fårup

**5 års hoved- og nøgletal**  
(t.DKK)

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
<b>Resultatopgørelsen:</b>					
Driftsresultat	-3.040	-2.114	1.589	922	1.602
Finansielle poster, netto	537	417	384	383	305
Årets resultat	-2.154	-1.324	1.538	1.018	1.461
<b>Balancen:</b>					
Balancesum	40.096	41.824	42.662	42.646	40.030
Egenkapital	34.582	36.736	38.060	36.522	35.505
Årets investering i materielle anlægsaktiver	161	0	120	0	0
<b>Nøgletal: *)</b>					
Afkastningsgrad	-8%	-5%	4%	2%	4%
Egenkapitalens forrentning	-6%	-4%	4%	3%	4%
Soliditetsgrad	86,2%	87,8%	89,2%	85,6%	88,7%

\*) Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af import og videresalg af beklædning.

### Beskrivelse af usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder eller usædvanlige forhold, som har haft betydning ved årsrapportens udarbejdelse, herunder ved indregning og måling af regnskabsposter.

### Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Selskabet har ikke identificeret usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2018 - 30. september 2019, udviser et resultat på DKK -2.153.924 mod DKK -1.324.185 i 2017/18. Balancen udviser en egenkapital på DKK 34.581.937.

Det fortsatte store pres, der er på detailmarkedet, har medført, at årets resultat ikke er tilfredsstillende. I regnskabsåret er igangsat en række nødvendige tiltag med henblik på at tilpasse selskabet og hele koncernen til det nuværende marked og den fremtidige markedsudvikling. De omfattende tiltag er efter ledelsens opfattelse nødvendige om end de medfører, at årets resultat ikke har kunnet leve op til det forventede. Det igangværende årsregnskab forventes resultatmæssigt at blive acceptabelt og effekten af tiltagene forventes at have fuld effekt i næstkommende årsregnskab.

### Forventet udvikling

Forventningerne til næste regnskabsår er positiv udvikling i omsætning, men med forventning om underskud på grund af markedsinvesteringer.

### Virksomhedens videnressourcer

Selskabet fastholder og udbygger løbende virksomhedens videnressourcer.

### Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici i branchen.

### Miljøforhold

Udøvelsen af selskabets virksomhed med engroshandel har ingen eller meget begrænset påvirkning på det eksterne miljø.

## Ledelsesberetning – fortsat

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabets kollektioner udvikles kontinuerligt i løbet af regnskabsåret.

Der foregår i selskabet ikke egentlige udviklingsaktiviteter bortset fra løbende udvikling og vedligeholdelse af selskabets IT-systemer.

### **Filialer i udlandet**

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

## Resultatopgørelse

Noter	2018/19	2017/18
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.343.450</b>	<b>3.639.578</b>
1 Personaleomkostninger	-5.129.351	-5.539.435
Af- og nedskrivninger	-253.698	-214.188
<b>Driftsresultat før finansielle poster</b>	<b>-3.039.598</b>	<b>-2.114.045</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	524.108	387.119
Andre finansielle indtægter	13.941	31.013
Andre finansielle omkostninger	-1.050	-1.585
<b>Årets resultat før skat</b>	<b>-2.502.600</b>	<b>-1.697.497</b>
Skat af årets resultat	348.676	373.312
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.153.924</b>	<b>-1.324.185</b>
2 Resultatdisponering		

## Balance

Noter	30/9 2019	30/9 2018
Grunde og bygninger	4.579.562	4.764.059
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	156.689	64.724
3 Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.736.251</u>	<u>4.828.783</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.736.251</u></b>	<b><u>4.828.783</u></b>
Handelsvarer	3.504.755	4.733.250
Forudbetalinger for varer	875.703	2.076.469
Varebeholdninger i alt	<u>4.380.459</u>	<u>6.809.719</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.745.243	5.318.388
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	20.204.111	16.165.187
Tilgodehavende selskabsskat	91.978	127.814
Udskudt skatteaktiv	67.299	0
Andre tilgodehavender	28.724	808.432
Tilgodehavender i alt	<u>24.137.355</u>	<u>22.419.821</u>
Likvide beholdninger	<u>6.841.737</u>	<u>7.765.589</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>35.359.551</u></b>	<b><u>36.995.129</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.095.802</u></b>	<b><u>41.823.912</u></b>

## Balance

Noter	30/9 2019	30/9 2018
Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	29.581.937	31.735.860
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>34.581.937</b>	<b>36.735.860</b>
4 Hensættelse til udskudt skat	0	189.399
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>189.399</b>
Anden gæld	52.410	0
5 <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>52.410</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	537.630	2.039.507
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.201.095	0
Skyldig selskabsskat	0	0
Anden gæld	1.722.731	2.859.145
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.461.456	4.898.652
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.461.456</b>	<b>4.898.652</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>40.095.802</b>	<b>41.823.912</b>
6 Sikkerhedsstillelser		
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Nærtstående parter		
9 Begivenheder efter regnskabsårets udløb		

### Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital, primo	5.000.000	31.735.860	36.735.860
Årets resultat		-2.153.924	-2.153.924
Egenkapital, ultimo	<u>5.000.000</u>	<u>29.581.937</u>	<u>34.581.937</u>

## Noter

	2018/19	2017/18
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og vederlag	4.443.738	4.872.390
Pension	580.226	581.303
Andre omkostninger til social sikring	105.387	85.743
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	5.129.351	5.539.435
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitlig antal ansatte	13	13
	<hr/>	<hr/>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b stk. 3 oplyses ledelsens vederlag ikke, da det vil føre til, at der vises vederlag for et enkelt medlem af ledelsen.		
Selskabet har ikke nogen pensionsforpligtelser overfor selskabets direktør.		
<b>2. Resultatdisponering</b>		
Overførsel til næste år	-2.153.924	-1.324.185
	<hr/>	<hr/>
Disponeret i alt	-2.153.924	-1.324.185
	<hr/>	<hr/>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30/9 2018	7.379.879	1.077.424
Tilgang	0	161.166
	<hr/>	<hr/>
Kostpris pr. 30/9 2019	7.379.879	1.238.590
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger pr. 30/9 2018	2.615.821	1.012.700
Årets afskrivning	184.497	69.201
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger pr. 30/9 2019	2.800.318	1.081.901
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2019	4.579.562	156.689
	<hr/>	<hr/>

## Noter

	2018/19	2017/18
<b>4. Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat pr. 30/9 2018	189.399	434.897
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	-256.698	-245.498
	<hr/>	<hr/>
Udskudt skat pr. 30/9 2019	-67.299	189.399

## 5. Langfristet gæld

	Gæld 30/9 2018	Gæld 30/9 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	0	52.410	0	52.410
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	52.410	0	52.410

## 6. Sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser.

Selskabet hæfter solidarisk med tilknyttede virksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fælles registrering af moms.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale om leje af driftsmateriel. Leasingaftalens restløbetid er 33 måneder. Den årlige leasingafgift udgør DKK 92.700, og restleasingforpligtelsen udgør DKK 254.925.



## Noter

### 8. Nærstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Preben Clemens  
Hobrovej 62  
8900 Randers C

#### Grundlag

Direktør

#### Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til Årsregnskabslovens § 98c stk. 7 skal vi oplyse, at alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernforhold:

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som datterselskab, er Preben Clemens Holding ApS, Randers, der ejer 100% af selskabets aktier.

#### Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Preben Clemens Holding ApS, Randers, CVR. nr. 26 85 92 12

### 9. Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket den finansielle stilling.
